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  ☞ Papież Franciszek przyjął na audiencji prywatnej w Watykanie kanclerza Republiki
Austriackiej Sebastiana Kurza, pierwszego po wielu latach praktykującego katolika na tym
stanowisku. Podczas rozmowy z dziennikarzami polityk stwierdził, że nigdy nie ukrywał swej
wiary. W miarę możliwości regularnie razem z rodziną chodzi do kościoła, prawie co roku
uczestniczy w procesjach Bożego Ciała w rodzinnym Wiedniu. Mając 31 lat, Kurz jest
najmłodszym (i wierzącym!) politykiem na świecie. †    
    ☞ W Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego w Polsce w ramach Narodowego Programu
Rozwoju Humanistyki rozstrzygnięto konkurs Uniwersalia 2.2. Na realizację projektów czterech
naukowców z wydziałów teologicznych przyznano ok. 900 tys. zł. Największa kwota przypadła
na projekt „Przekład, edycja krytyczna i analiza treści Pontyfikału Płockiego z XII wieku” ks.
prof. Henryka Seweryniaka. Drugą co do wielkości dotację przyznano projektowi ks. prof.
Henryka Pietrasa SI „Naukowe opracowanie i wydanie w języku polskim korespondencji
papieskiej i cesarskiej zawartej w Collectio Avellana (IV–VI w.)”. W konkursie Uniwersalia 2.2
wyłoniono 11 z 84 zgłoszonych wniosków naukowców z dziedzin humanistycznych, którym
przyznano ministerialne granty. 
   
   ☞ Pozostałości bizantyjskiej świątyni, datowanej IV w. n.e., znaleziono na dnie jeziora Iznik w
północno-zachodniej Turcji. Właśnie w tym miejscu wiele wieków temu odbyły się dwa Sobory
Nicejskie: I w 325 roku i II w 787 roku. Ruiny zostały odkryte dzięki aerofotografiom. W tym
momencie jest prowadzona rozmowa o otworzeniu tu podwodnego muzeum archeologicznego,
by umożliwić turystom zobaczenie ruin bazyliki. 
     
   ☞ O braz Jezusa, namalowany przez Akiane Kramarik w wieku ośmiu lat, jest jednym z
najbardziej znanych wizerunków Chrystusa na świecie. Właśnie to dzieło pod tytułem „Książę
pokoju” zainspirowało twórców filmu „Niebo istnieje naprawdę”. Dziewczynka jest
malarzem-samoukiem. Zaczęła malować, gdy miała cztery lata. Zgodnie ze słowami Akiane
miała widzenia, podczas których otrzymała od Boga dar malarstwa. Dziś obrazy 24-letniej
dziewczyny są wysoko oceniane. Znaczną część zysków Akiane przekazuje na dobroczynność.
   
   ☞ Na Ukrainie zatrzymano samozwańca, nazywającego się księdzem. W okresie świąt
wchodził do domów emerytów, proponując poświęcić mieszkanie. Przedstawiał się jako kapłan,
który przyjechał z Polski. Wykorzystując ufność ludzi, złoczyńca dowiadywał się, gdzie trzymają
środki pieniężne, po czym prosił o przygotowanie mu posiłku. Gdy gospodarze wychodzili z
pokoju, mężczyzna ich okradał. Jak się okazało później, złodziej nieraz już był sądzony za
kradzieże. Został osądzony na dwa lata i osiem miesięcy więzienia.  
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